
 
        

  
 

Pyšná princezna  
Premiéra: 7. 11. 2024  
 
LUMINAR Film, PFX 
ČR / Polsko / Slovensko, 2024 
Režie: David Lisý, Radek Beran 
Scénář: Radek Beran 
Výtvarná koncepce: Jan Koníček 
Hudba: Ondřej Brzobohatý, Ondřej Brousek 
Hrají (hlasy): Marek Lambora, Anna Fialová, Aleš 
Procházka, Vasil Fridrich, Petr Pospíchal 
 
Čeští tvůrci natočili moderní pojetí jedné z nejmilovanějších pohádek všech dob. Na 
plátna kin přichází animovaný film Pyšná princezna inspirovaný nesmrtelnou 
předlohou Boženy Němcové a kultovní hranou verzí Bořivoje Zemana.  

Animovaný film Pyšná princezna vypráví příběh krále Miroslava, který se zamiluje do obrazu 
krásné, ale pyšné princezny Krasomily. Aby získal její srdce, vydá se do Půlnočního 
království v převleku za prostého zahradníka. Následně objeví neobyčejnou zpívající květinu, 
která okouzlí i samotnou princeznu. Krasomila si díky ní i Miroslavovi uvědomí, že byla po 
celou dobu manipulována proradnými rádci, a společně před nebezpečím utečou z hradu. 
Začíná tak dobrodružná cesta plná nástrah, napínavých honiček i soubojů. Zlý rádce 
Maximus je totiž odhodlán jejich lásku zničit...  

Režiséři Radek Beran a David Lisý vytvořili výpravnou pohádku, která vzdává hold české 
klasice, dává ji všechny barvy a zároveň obohacuje o nové postavy a moderní techniky 
vyprávění. Animace čerpá z krásy české krajiny, která sloužila jako hlavní vizuální inspirace. 
Detailně propracované scenérie a pestrobarevné přírodní prostředí zaručují velký zážitek pro 
malé i velké diváky. Kromě známých postav princezny Krasomily a krále Miroslava se diváci 
mohou těšit na nové přírůstky v pohádkovém světě – hodného pejska Bijou a zákeřnou lasici 
Slídila, kteří do příběhu vnášejí napětí i komediální prvky. Hudbu k filmu složili Ondřej 
Brzobohatý a Ondřej Brousek, kteří skloubili původní melodie inspirované Bedřichem 
Smetanou a známé hudební motivy z původní hrané verze. Jejich kompozice dodává filmu 
bohatou hudební vrstvu, která propojuje klasiku s moderními prvky. V dabingu excelují přední 
čeští herci. Anna Fialová propůjčila hlas princezně Krasomile, Marek Lambora oživuje krále 
Miroslava a Aleš Procházka se postaral o postavu rádce Maxima. Jejich výkony přinášejí 
silné emoce a zábavné dialogy, které osloví všechny generace. 

„Je to nové převyprávění více než šedesát let starého hraného filmu animovanými postavami 
s použitím nejmodernějších technologií. Setkání látky, kterou všichni známe z dětství a je 
součástí našich vzpomínek, se současnou moderní animací bylo velkou výzvou. Zároveň 
jsme s radostí použili některé ikonické momenty původního filmu. Například jízdu na kládě, 
šermovací tanec v trámoví, zpívajícího ševce na hranici království, nebo „našli moji 
rádcové“…“ popisuje svůj vztah k pohádce její režisér a scenárista Radek Beran. 
 
Přístupnost:  pro všechny 
Žánr: animovaný / rodinný / pohádka 

Verze:  česká 
Stopáž: 84 min 
Formát: 2D DCP, zvuk 5.1 
Monopol do: 7. 11. 2034 
Programování:  Zuzana Černá, GSM: 602 836 993, cerna@cinemart.cz 
 Filmy si objednejte na www.disfilm.cz 

mailto:cerna@cinemart.cz
http://www.disfilm.cz/

